

Výroční správa Ružová stužka n. f. – za rok 2025

Správa o činnosti Ružová stužka n.f. za rok 2025

Január 2025

11. január 2025: prednáška pre firmu JUST Nahring

Dňa 11. januára Ružová stužka n.f. skolila účastníčky školenia ORG firmy JUST Nahring v hoteli Átrium vo Vysokých Tatrách. Počas interaktívnej diskusie sa najlepšie spolupracovníčky firmy dozvedeli aktuálne informácie o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou, využívaním mamografického skríningu - Onkokontroly a mali možnosť si nacvičiť samovyšetrenie prsníkov na fantómoch prsníkov. Podrobné informácie si môžu doplniť aj z bohatých informačných letákov, ktoré získali: vznikli za podpory nadácie Pontis firmy Dell. Akcia sa zúčastnila a Ružovej stužke n.f. pomáhala dobrovoľníčka Veronika, študentka Trnavskej univerzity. Akcia bola finančne podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR. Nadobudnuté vedomosti využijú účastníčky pre svoje zdravie, ale aj v práci s klientkami firmy.

Link: [Ružová stužka - Popoludnie pre vlastné zdravie aj zdravie klientov firmy JUST Nahring](#)

Virtuálna galéria diel umelcov-survivors - pokračovanie aj v roku 2025

Link [Ružová stužka - Galéria umelcov](#)

Súťaž (online): Zdravá strava alebo Maruškiné pochút'ky, pokračovanie aj v roku 2025

Link: [Ružová stužka - Zdravá strava alebo Maruškiné pochút'ky](#)

Súťaž (online): Ružová tužka

Príspevky na tému: do môjho života vkročila rakovina prsníka. Ako sa tým zmenil môj život?
Súťaž pokračuje aj v roku 2025.

Link: [Ružová stužka - Ružová tužka - súťaž](#)

Február 2025

1. február 2025: prednáška v hoteli Tennis Zvolen

Ružová stužka n.f. vzdelávala ženy o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou, pohybom, účasťou v skríningu – OnkoKontrola v spojení s výukou samovyšetrenia na fantómoch prsníkov. Zúčastnila sa aj naša nová dobrovoľníčka Vanessa Čechovská, ženy boli veľmi spokojné s jej výkladom a výcvikom samovyšetrenia na fantóme prsníka. Akcia bola finančne podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Vzdelávanie o prevencii - Zvolen hotel Tennis](#)

4. február 2025: Svetový deň boja proti rakovine v Trnave, Reštaurácia Bezkydov

Diskusia s lekármi na tému prevencia rakoviny prsníkov, zdravou životosprávou, pohybom, využívaním mamografického skríningu - OnkoKontrola a starostlivosť o ženy, liečiace sa na onkologické ochorenie prsníka, návrat do bežného života po liečbe a vízie ako to robiť lepšie, to všetko zaznelo sa stretnutí organizácií Amazonky Trnava, Ružová stužka n.f., Amazonky Nitra a ostatných účastníčok diskusie. Skvelá akcia so skvelou účasťou... blahoželáme. Akcia bola finančne podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Svetový deň boja proti rakovine v Trnave](#)

20. február 2025: Body Art Show, Bratislava

Ružová stužka n.f. vzdelávala účastníčky a účastníkov Body art show o prevencii rakoviny prsníka, správnou životosprávou, pohybom, účasťou na mamografickom skríningu - OnkoKontrola všetko spojené s výukou samovyšetrenia prsníkov na fantóme. Akcia bola finančne podporená projektom

NOI z finančných zdrojov MZ SR. Hojná účasť a záujem účastníkov boli peknou odmenou dobrovoľníckam.

Link: [Ružová stužka - Body Art Show](#)

Marec

10. marec 2025: Ružový medzinárodný deň žien v poisťovni Union

Interaktívna diskusia v zdravotnej poisťovni Union o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou, návštevou mamografického skriningu - OnkoKontroly a pravidelným samovyšetrovaním prsníkov. Diskusia bola spojená s nácvikom samovyšetrenia na fantóme prsníkov. V diskusii hovorili o danej téme členky Ružovej stužky n.f. a OZ Amazonky. Spoločná akcia bola finančne podporená projektom NOI z finančných prostriedkov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Ružový Medzinárodný deň žien v Unione](#)

18. marca: výročná schôdza RS n.f. za rok 2024

Príprava Behu pre zdravé prsia:

Ružová stužka n.f. spolu s organizáciou OZ Amazonky oslovili NOI, MZSR, zdravotné poisťovne.

Zmena adresy:

Od apríla 2025 zmenila Ružová stužka n.f. svoju adresu na Vajanského 6756/14, 91701 Trnava.

Apríl

5. apríl: Deň zdravia s Dôverou vo Zvolene

Členky Ružovej stužky n.f. a dobrovoľníčka TrUni Vanessa vzdelávali účastníčky účastníkov školenia zdravotnej poisťovne Dôvera vo Zvolene o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou a pohybom a mamografickým skriningom – OnkoKontrola. Všetko bolo spojené s výukou samovyšetrenia prsníkov na fantóme a odovzdávaním edukačných materiálov podporených Nadáciou Pontis firmy Dell. Veľmi dobre zorganizovaná akcia a živý záujem žien, ale aj mužov potešil dobrovoľníčky.

Link: [Ružová stužka - OnkoKontrola na Dni zdravia s Dôverou vo Zvolene](#)

7. apríla 2025: Medzinárodný deň zdravia na Filozofickej fakulte UK v Bratislave

7. apríla 2025 prebiehalo v Moyzesovej sieni v Bratislave vzdelávanie študentiek a študentov FiF UK formou prednáškového popoludnia spojeného s prezentovaním sa Ružovej stužky n.f. Témami prednáškového popoludnia boli: prevencia rakoviny prsníka správnou životosprávou a pohybom a mamografickým skriningom - OnkoKontrola v spojení s výukou samovyšetrenia na fantóme prsníkov a odovzdávaním vzdelávacích materiálov účastníckam a účastníkom. Bohaté popoludnie s hojným počtom záujemcov a kvalitných prednášok a vzdelávaní bol spojený aj s ochutnávkou zdravých nátierok z [Martuškiných pochúťok](#) - recept v [Martuškiných pochúťkach](#) [Ružová stužka - Zdravá strava alebo Maruškiné pochúťky](#) Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Deň zdravia s Ružovou stužkou n.f. na FiF UK](#)

9. apríl: Školenie dobrovoľníkov a dobrovoľníčok TrUni v Projekte vzdelávania študentov a študentiek na podporu šírenia informácií o význame a dôležitosti prevencie a OnkoKontroly.

Organizátor: Katedra laboratórnych vyšetrovacích metód v zdravotníctve, Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce Trnavskej univerzity. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

<https://fzsp.truni.sk/aktuality/skolenie-dobrovolnikov-v-projekte-vzdelavania-studentov-na-podporu-sirenia-informacii-o>

<https://fzsp.truni.sk/oznamy/hladame-dobrovolnikov-pridaj-sa-k-nam>

Link: [Ružová stužka - Školenie dobrovoľníkov](#)

11. apríl: Prednáška pre žiačky ZŠ Partizánska v Bánovciach nad Bebravou

11. apríla Ružová stužka n.f. vzdelávala žiačky základnej školy Partizánska o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou a pohybom, ako aj mamografickým skríningom OnkoKontrola. Žiačky si nacvičili aj samovyšetrenie prsníkov na fantómoch prsníkov pod vedením Eriky - survivor. Na záver ich Erika vyzvala, aby naučené oznámili svojim mamičkám a babičkám a motivovali ich k využitiu bezplatného mamografického skríningu, aby si zachránili zdravie a život. Skvelá akcia oslovujúca mladých aj starších. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: <https://ruzovastuzka.sk/aktivity/aktivity-2025/event/2025-04-11-banovce>

24. apríl: Výuka samovyšetrenia prsníkov pre Televíziu Markíza

24. apríla Ružová stužka n.f. na pôde Trnavskej univerzity v spolupráci s televíziou Markíza pripravila podklady pre ukážku samovyšetrenia prsníkov na fantóme pre vysielanie pre ženy Slovenska a zároveň vzdelávala o samovyšetrení prsníkov a OnkoKontrolu.

Link: <https://ruzovastuzka.sk/aktivity/aktivity-2025/event/2025-04-24-tu-markiza>

25. apríl: Propagácia a podpora myšlienky spojenia módy a pomoci onkopacientkám v spojení so vzdelávaním verejnosti o prevencii rakoviny prsníka a OnkoKontrolu - ECO MÓDA ERICA webstránka: [Eco móda Erica](#)

Link: [Ružová stužka - Spája módu s pomocou – Majiteľka Eco móda ERICA mení svet k lepšiemu](#)

Príprava Behu pre zdravé prsia 2025: Príprava vzdelávacích materiálov, tlač

Projekt Nadácie Pontis firmy Dell, príprava: Mgr. Kállayová Darina

Máj

9. máj: Pozvanie verejnosti na Beh pre zdravé prsia 2025 v Bratislave v štúdiu TV JOJ spojené s výukou o správnej životospráve, pohybe, výukou samovyšetrenia prsníkov na fantóme, rozhovore o skríningu rakoviny prsníka a inom.

Link: [Ružová stužka - Ružová stužka n.f. pozýva na Beh pre zdravé prsia](#)

14. máj: vzdelávanie účastníkov konferencie s názvom Ženy v jadre v Častej-Papierničke o prevencii rakoviny prsníka. Ružová stužka n.f. vzdelávala účastníčky a účastníkov odbornej konferencie Nukleárnej spoločnosti Slovenska o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou, pohybom a mamografickým skríningom OnkoKontrola spojené s výukou samovyšetrenia na fantóme prsníkov.

Skvelá akcia v príjemnom prostredí, veľa záujemcov a bohatá diskusia. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR a projektom nadácie Pontis firmy Dell.

Link: [Ružová stužka - Vzdelávanie účastníkov konferencie Ženy v jadre v Častej-Papierničke](#)

17. máj: Beh pre zdravé prsia v Bratislave

Rok 2025 sa zapísal ako doposiaľ najúspešnejší ročník:

1120 registrovaných účastníkov,

809 osôb bežalo osobne na Železnej studienke,

treťinu bežcov tvorili firemné a partnerské tímy,

105 detí absolvovalo športové disciplíny,

222 účastníkov sa zapojilo do virtuálneho behu nielen zo Slovenska aj zo zahraničia (Česko, Maďarsko, Rakúsko, Veľká Británia, Holandsko, Malorka).

Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Beh pre zdravé prsia](#) Na tomto linku nájdete aj mediálne výstupy akcie.

31. máj: Beh pre zdravé prsia v Trnave

Trnavské Amazonky zorganizovali relaxačnú sobotu jogy, pilates cvičenia, behu v spojení s výukou verejnosti o samovyšetrení prsníkov na fantóme prsníkov a výukou o prevencii rakoviny prsníka, skríningu a OnkoKontroly dobrovoľníkmi Ružovej stužky n.f. a s diskusiou o aktuálnych otázkach zdravia. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Beh pre zdravé prsia v Trnave](#)

Jún

17. jún: Vzdelávanie zamestnancov v IBM Bratislava

17. júna 2025 od 13 do 15:30 hod. prebiehala v IBM Bratislava interaktívna diskusia v spolupráci OZ Amazonky a Ružová stužka n.f. Diskutovali Radka - survivor, Zuzka - survivor a Alena so zamestnankyňami a zamestnancami. Bohatá živá diskusia, rôzne informácie o správnej životospráve, pohybe, OnkoKontrola, mamografickom skríningu rakoviny prsníka spojené s nácvikom samovyšetrenia na fantóme a odovzdávaním vzdelávacích materiálov, ako aj s kvízom a výrobou ružových stužiek na podporu Ružového októbra 2025.

Link: [Ružová stužka - IBM Bratislava](#)

19. jún: Porada - športový deň v Malackách sa konal od 9:30 do 14:00 hod. pod názvom Porada prednostu okresného úradu Malacky a riaditeľky úradu práce, sociálnych vecí a rodiny. Program zahŕňal odborné prednášky (MUDr. Kállayová, Rsnf). Propagácia projektu Sme si rovní II. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Porada - športový deň v Malackách](#)

August

1. august: Krst knihy

1. augusta sa v Senici stretli členky a členovia Ružová stužka n.f. a autorka knihy Zo srdca PhDr. Anna Držíková, PhD aby túto knihu slávnostne pokrstili a uviedli do života. Na cestu životom knihe aj autorke zapriali krstní rodičia Peter a Majka všetko dobré, ďalšiu inšpiráciu a ďalšie takéto krásne diela pre potechu duše a srdca všetkých ľudí. Knižka bola vydaná Ružovou stužkou n.f. vďaka projektu NOI z finančných zdrojov MZ SR. Časť knihy obsahuje aj informácie o samovyšetrení prsníkov a potrebe využívať mamografický skrínig na Slovensku.

Link: [Ružová stužka - Krst knihy Anny Držíkovej Zo srdca](#)

September

5. september: Chateau Krakovany

Účastníci a účastníčky Odbornej prípravy v radiačnej ochrane dňa 5.9. sa vzdelávali aj o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou, pohybom a využívaním mamografického skríningu Onkokontroly. Členky Ružovej stužky n.f. a mladá dobrovoľníčka z TrUni informovali účastníčky a účastníkov ako i zamestnankyne Chateau Krakovany o úlohe samovyšetrenia prsníkov spojené s nácvikom samovyšetrenia prsníkov na fantóme. Akcia bola finančne podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZSR.

Link: [Ružová stužka - V Šató Krakovany Ružová stužka n.f. vzdelávala](#)

štvrtok, 25. september: MediFutura 2025

25. septembra prebehla v Inchebe v Bratislave veľká akcia pre študentky a študentov medicíny na Slovensku pod názvom MediFutura 2025. Dobrovoľníčky Ružovej stužky n.f. vzdelávali účastníčky a účastníkov o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou a účasťou v mamografickom skríningu - OnkoKontrola ako aj v samovyšetrení prsníkov a nácvikom na fantóme prsníkov. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - MediFutura 2025](#)

Október

1. október 2025: Ružový október - Eco Móda Erica a Dream

Eco Móda Erica a kozmetické štúdio Dream v Rybanoch sa spolu s Ružovou stužkou n.f. zapojili do mesiaca boja proti rakovine prsníka. Návštevníčky počas celého októbra profitovali z osvetu o prevencii rakoviny prsníka a využívaní skriningového programu OnkoKontrola v spojení s výukou samovyšetrenia prsníkov na fantóme a informačných materiálov Rsnf. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Ružový október - Eco Móda Erica a Dream](#)

8. október: Oceňovanie mamopracoviska Michalovce

V rámci osvetového projektu pod názvom Ja som už bola Ružová Stužka n.f, OZ Amazonky, Europa Donna Slovakia a Onkomamky ocenili preverené skriningové mamografické pracovisko v nemocnici Michalovce soškou Amazoky. Ocenenie bolo spojené s tlačovou konferenciou. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Oceňovanie mamopracoviska Michalovce](#) Na tomto linku nájdete aj mediálne výstupy akcie.

9. október: Ružový október pre syrárň Bell - Michalovce

Ružová stužka n.f. a OZ Amazonky učili zamestnankyne samovyšetrenie prsníkov na fantóme prsníkov a pritom boli poučené, ako predchádzať rakovine prsníkov správnou životosprávou a pohybom, ako aj využívaním mamografického skríningu – OnkoKontrola. Akcia bola finančne podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Ružový október pre syrárň Bell - Michalovce](#)

13. október: Európsky deň pre zdravé prsia (Breast Health Day) - Trnava

Ružový október - mesiac venovaný zvyšovaniu povedomia o rakovine prsníka a jej prevencii

Od 11.00 do 15.00 hod. boli študenti, študentky a zamestnanci a zamestnankyne vzdelávaní vo vestibule Trnavskej univerzity v Trnave, Hornopotočná 23, 918 43 Trnava - piaty ročník verejno-vzdelávacieho podujatia v TRNAVE, Trnavská univerzita v Trnave, Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce. Témy podujatia: Samovyšetrenie prsníka na modeloch, Ako predchádzať rakovine prsníka, Mamografický skrining ONKOKONTROLA, Zdravý životný štýl, čo nám prospieva a škodí. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Na podporu žien bojujúcich s rakovinou prsníka boli mnohé dominanty a budovy vysvietené na ružovo, aby symbolizovali solidaritu a pomohli zvyšovať povedomie o tejto problematike.

Link: [Ružová stužka - Európsky deň pre zdravé prsia - Trnava](#)

17. október: Ružový október pre syrárň Bell - Čičmany

Ružová stužka n.f. vzdelávala zamestnankyne a zamestnancov firmy Bell ešte raz interaktívnou diskusiou v kaštieli Čičmany o prevencii rakoviny prsníka správnou životosprávou, pohybom a využívaním mamografického skriningu OnkoKontroly. Súčasťou vzdelávania bola aj výuka samovyšetrenia prsníkov na fantómoch. Akcia sa stretla s pozitívnym ohlasom.

Link: [Ružová stužka - Ružový október pre syrárň Bell - Čičmany](#)

23. október: NOI fórum pod názvom Štatistický audit mamografického skriningu za rok 2024, Ministerstvo zdravotníctva SR. Ružová stužka n.f. učila všetkých účastníkov odbornej konferencie samovyšetrenie prsníkov na fantómoch, o prevencii rakoviny prsníkov správnou životosprávou, pohybom a účasťou v skriningu OnkoKontroly. Spolu s OZ Amazonky a Onkoinfo sme otvorili projekt s názvom Hľadáme päť najústretovejších skriningových pracovísk. Akcia bola podporená projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - NOI fórum Štatistický audit mamografického skriningu](#)

23. október: Projekt platformy patientskych organizácií - Projekt bol vyhlásený na NOI fóre a pokračuje v roku 2026. Ružová stužka n.f., OZ Amazonky a Onkoinfo začali projekt hľadáme 5 najústretovejších skriningových pracovísk. Realizuje platforma patientskych organizácií OZ Amazonky, Onkoinfo, Ružová stužka n.f. Projekt je finančne podporený projektom NOI z finančných zdrojov MZ SR.

Link: [Ružová stužka - Projekt platformy patientskych organizácií](#)

November

18. november: školenie dobrovoľníčok a dobrovoľníkov na Fakulte zdravotníctva a sociálnej práce Trnavskej univerzity v rámci „Projektu vzdelávania v šírení informácií o prevencii onkologických ochorení“ Študenti a študentky TrUni sa zúčastnili školenia, ktoré ich nielen učí, čo treba vedieť o prevencii rakoviny prsníka, skriningu, Onkokontroly a ako robiť správne samovyšetrenie prsníkov, ale aj ako tieto vedomosti odovzdávať pri dobrovoľníckej práci.

Link: [Ružová stužka - Školenie dobrovoľníkov](#)

Ročná účtovná závierka, stav majetku a záväzkov k 31.12

UZNUJv21_1
 Úč NUJ

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky účtujúcej
v sústave podvojného účtovníctva



zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 2 5

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 0 4 7 7 9 7 IČO 3 6 0 7 7 8 8 7 SK NACE 9 4 . 9 9 . 9	Účtovná závierka ☒ riadna ☐ mimoriadna ☐ priebežná (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 1 2 0 2 5 do 1 2 2 0 2 5 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 2 4 do 1 2 2 0 2 4
Priložené súčasti účtovnej závierky ☒ Súvaha (Úč NUJ 1-01) (v eurocentoch) ☒ Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) (v eurocentoch) ☒ Poznámky (Úč NUJ 3-01) (v celých eurách alebo eurocentoch)		
Názov účtovnej jednotky R u ž o v á s t u ž k a n . f .		
Sídlo účtovnej jednotky Ulica U L I C A V A J A N S K É H O Číslo 6 7 5 6 / 1 4 PSČ Obec 9 1 7 0 1 T R N A V A Telefónne číslo E-mailová adresa		
Zostavená dňa: 2 6 . 0 2 . 2 0 2 6	Schválená dňa: . . 2 0	Podpisový záznam štatutárneho orgánu alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky:

Súvaha (Úč NUJ 1-01)

IČO 3 6 0 7 7 8 8 7

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
A. NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 002 + r. 009 + r. 021		001				
A.I. Dlhodobý nehmotný majetok	r. 003 až r. 008	002				
A.I.1.	Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti 012 - (072+091AÚ)	003				
2.	Softvér 013 - (073+091AÚ)	004				
3.	Oceniteľné práva 014 - (074 + 091AÚ)	005				
4.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 091 AÚ)	006				
5.	Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (041-093)	007				
6.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051-095AÚ)	008				
A.II. Dlhodobý hmotný majetok	r. 010 až r. 020	009				
A.II.1.	Pozemky (031)	010				
2.	Umelecké diela a zbierky (032)	011				
3.	Stavby 021 - (081 + 092AÚ)	012				
4.	Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí 022 - (082 + 092AÚ)	013				
5.	Dopravné prostriedky 023 - (083 + 092AÚ)	014				
6.	Pestovateľské celky trvalých porastov 025 - (085 + 092AÚ)	015				
7.	Základné stádo a ťažné zvieratá 026 - (086 + 092AÚ)	016				
8.	Drobný dlhodobý hmotný majetok 028 - (088 + 092AÚ)	017				
9.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok 029 - (089 +092AÚ)	018				
10.	Obstaranie dlhodobého hmotného majetku (042 - 094)	019				
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 095AÚ)	020				
A.III. Dlhodobý finančný majetok	r. 022 až r. 028	021				
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach v ovládanej osobe (061- 096 AÚ)	022				
2.	Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach s podstatným vplyvom (062 - 096 AÚ)	023				
3.	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti (065 - 096 AÚ)	024				
4.	Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 AÚ	025				
5.	Ostatný dlhodobý finančný majetok (069 - 096 AÚ)	026				
6.	Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ)	027				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 AÚ)	028				

MF SR 2021

Strana 2

Súvaha (Úč NUJ 1-01)

IČO 3 6 0 7 7 8 8 7

Strana aktív		č.r.	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Brutto	Korekcia	Netto	Netto
a		b	1	2	3	4
B. OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051		029	11113,22		11113,22	7244,74
B.I. Zásoby	r. 031 až r. 036	030				
B.I.1. Materiál	(112 + 119) - 191	031				
2. Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - (192 +193)		032				
3. Výrobky	(123 - 194)	033				
4. Zvieratá	(124 - 195)	034				
5. Tovar	(132 + 139) - 196	035				
6. Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby (314 AÚ - 391 AÚ)		036				
B.II. Dlhodobé pohľadávky	r. 038 až r. 041	037				
B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ		038				
2. Ostatné pohľadávky	(315 AÚ - 391AÚ)	039				
3. Pohľadávky voči účastníkom združení	(358AÚ - 391AÚ)	040				
4. Iné pohľadávky (335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 391AÚ		041				
B.III. Krátkodobé pohľadávky	r. 043 až r. 050	042				
B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ		043				
2. Ostatné pohľadávky	(315 AÚ - 391 AÚ)	044				
3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami	(336)	045		x		
4. Daňové pohľadávky	(341 až 345)	046		x		
5. Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+ 348)		047		x		
6. Pohľadávky voči účastníkom združení	(358 AÚ - 391AÚ)	048				
7. Spojovací účet pri združení	(396 - 391AÚ)	049				
8. Iné pohľadávky (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ		050				
B.IV. Finančné účty	r. 052 až r. 056	051	11113,22		11113,22	7244,74
B.IV.1. Pokladnica	(211 + 213)	052	667,50	x	667,50	255,60
2. Bankové účty	(221 AÚ + 261)	053	10445,72	x	10445,72	6989,14
3. Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (221 AÚ)		054		x		
4. Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 291AÚ		055				
5. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ)		056				
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU	r. 058 a r. 059	057				
C.1. Náklady budúcich období	(381)	058				
2. Prijmy budúcich období	(385)	059				
MAJETOK SPOLU	r. 001 + r. 029 + r. 057	060	11113,22		11113,22	7244,74

MF SR 2021

Strana 3

Súvaha (Úč NUJ 1-01)

IČO

3 6 0 7 7 8 8 7

Strana pasív		č.r.	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a		b	5	6
A. VLASTNÉ IMANIE r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072		061	682,14	682,14
A.I. Imanie a fondy r. 063 až r. 066		062	763,38	763,38
A.I.1. Základné imanie (411)		063	763,38	763,38
2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov (412)		064		
3. Fond reprodukcie (413)		065		
4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastí (415)		066		
A.II. Fondy tvorené zo zisku r. 068 až r. 070		067		
A.II.1. Rezervný fond (421)		068		
2. Fondy tvorené zo zisku (423)		069		
3. Ostatné fondy (427)		070		
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+; - 428)		071	-81,24	-81,24
A.IV. Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100)		072		
B. ZÁVÄZKY r. 074 + r. 078 + r. 086 + r. 096		073	30,00	
B.I.1. Rezervy r. 075 až r. 077		074		
2. Rezervy zákonné (451AÚ)		075		
3. Ostatné rezervy (459AÚ)		076		
4. Krátkodobé rezervy (323 + 451AÚ + 459AÚ)		077		
B.II. Dlhodobé záväzky r. 079 až r. 085		078		
B.II.1. Záväzky zo sociálneho fondu (472)		079		
2. Vydané dlhopisy (473 - 255 AÚ)		080		
3. Záväzky z nájmu (474 AÚ)		081		
4. Dlhodobé prijaté preddavky (475)		082		
5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476 AÚ)		083		
6. Dlhodobé zmenky na úhradu (478)		084		
7. Ostatné dlhodobé záväzky (373 AÚ + 479 AÚ)		085		
B.III. Krátkodobé záväzky r. 087 až r. 095		086	30,00	
B.III.1. Záväzky z obchodného styku (321 až 326) okrem 323		087	30,00	
2. Záväzky voči zamestnancom (331+ 333)		088		
3. Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami (336)		089		
4. Daňové záväzky (341 až 345)		090		
5. Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a rozpočtom územnej samosprávy (346+348)		091		
6. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367)		092		
7. Záväzky voči účastníkom združení (368)		093		
8. Spojovací účet pri združení (396)		094		
9. Ostatné záväzky (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)		095		
B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky r. 097 až r. 099		096		
B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery (461AÚ)		097		
2. Bežné bankové úvery (231+ 232 + 461AÚ)		098		
3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci (241+ 249)		099		
C. ČASOVÉ ROZLIŠENIE SPOLU r. 101 až r. 103		100	10401,08	6562,60
C.I.1. Výdavky budúcich období (383)		101		
2. Výnosy budúcich období krátkodobé (384 AÚ)		102	10401,08	6562,60
3. Výnosy budúcich období dlhodobé (384 AÚ)		103		
SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO ROZLIŠENIA r.061+ r.073 + r.100		104	11113,22	7244,74

MF SR 2021

Strana 4

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

IČO 3 6 0 7 7 8 8 7

Číslo účtu	Náklady	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
501	Spotreba materiálu	01	2142,27		2142,27	2988,77
502	Spotreba energie	02				
504	Predaný tovar	03				
511	Opravy a udržiavanie	04				
512	Cestovné	05				
513	Náklady na reprezentáciu	06				
518	Ostatné služby	07	10251,55		10251,55	8631,30
521	Mzdové náklady	08				
524	Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie	09				
525	Ostatné sociálne poistenie	10				
527	Zákonné sociálne náklady	11				
528	Ostatné sociálne náklady	12				
531	Daň z motorových vozidiel	13				
532	Daň z nehnuteľností	14				
538	Ostatné dane a poplatky	15	2,00		2,00	6,00
541	Zmluvné pokuty a penále	16				
542	Ostatné pokuty a penále	17				
543	Odpísanie pohľadávky	18				
544	Úroky	19				
545	Kurzové straty	20				
546	Dary	21				
547	Osobitné náklady	22	3935,43		3935,43	3701,54
548	Manká a škody	23				
549	Iné ostatné náklady	24	120,00		120,00	134,02
551	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	25				
552	Zostatková cena predaného dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	26				
553	Predané cenné papiere	27				
554	Predaný materiál	28				
555	Náklady na krátkodobý finančný majetok	29				
556	Tvorba fondov	30				
557	Náklady na precenenie cenných papierov	31				
558	Tvorba a zúčtovanie opravných položiek	32				
561	Poskytnuté príspevky organizačným zložkám	33				
562	Poskytnuté príspevky iným účtovným jednotkám	34				
563	Poskytnuté príspevky fyzickým osobám	35	450,00		450,00	150,00
565	Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej dane	36				
567	Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky	37				
Účtová trieda 5 spolu r. 01 až r. 37		38	16901,25		16901,25	15611,63

MF SR 2021

Strana 5

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01)

IČO 3 6 0 7 7 8 8 7

Číslo účtu	Výnosy	Číslo riadku	Činnosť			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			Hlavná nezdaňovaná	Zdaňovaná	Spolu	
a	b	c	1	2	3	4
601	Tržby za vlastné výroby	39				
602	Tržby z predaja služieb	40				
604	Tržby za predaný tovar	41				
611	Zmena stavu zásob nedokončenej výroby	42				
612	Zmena stavu zásob polotovarov	43				
613	Zmena stavu zásob výrobkov	44				
614	Zmena stavu zásob zvierat	45				
621	Aktivácia materiálu a tovaru	46				
622	Aktivácia vnútroorganizačných služieb	47				
623	Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku	48				
624	Aktivácia dlhodobého hmotného majetku	49				
641	Zmluvné pokuty a penále	50				
642	Ostatné pokuty a penále	51				
643	Platby za odpísané pohľadávky	52				
644	Úroky	53				
645	Kurzové zisky	54				
646	Prijaté dary	55				
647	Osobitné výnosy	56				
648	Zákonné poplatky	57				
649	Iné ostatné výnosy	58				
651	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku	59				
652	Výnosy z dlhodobého finančného majetku	60				
653	Tržby z predaja cenných papierov a podielov	61				
654	Tržby z predaja materiálu	62				
655	Výnosy z krátkodobého finančného majetku	63				
656	Výnosy z použitia fondu	64				
657	Výnosy z precenenia cenných papierov	65				
658	Výnosy z nájmu majetku	66				
661	Prijaté príspevky od organizačných zložiek	67				
662	Prijaté príspevky od právnických osôb	68	12194,91		12194,91	11494,21
663	Prijaté príspevky od fyzických osôb	69	665,00		665,00	470,00
664	Prijaté členské príspevky	70				
665	Príspevky z podielu zaplatenej dane	71	4041,34		4041,34	3647,42
667	Prijaté príspevky z verejných zbierok	72				
691	Dotácie	73				
Účtová trieda 6 spolu r. 39 až r. 73		74	16901,25		16901,25	15611,63
Výsledok hospodárenia pred zdanením r. 74 - r. 38		75				
591	Daň z príjmov	76				
595	Dodatočné odvody dane z príjmov	77				
Výsledok hospodárenia po zdanení (r. 75 - (r. 76 + r. 77)) (+/-)		78				

MF SR 2021

Strana 6